Ergebnishaushalt

Produkt Konto
1115 5699
1141 5237
1261 5231
5752 5639
1142 529120
3661 5237
5111 5625
5112 5625
5410 5625
5510 5237
5510 523370
4143 562906
5530 5237
5530 523220
5551 414420
3122 5516
3131 5292
3131 5579
3131 5621

3131 423910
3131 423910
3650 5231
2010 5237
2111 522002
2151 522001
2171 5231
2171 466140
2171 522001
2171 522002
2311 466140
2311 522002

6110 4013

6110 4111

6110 5431
DK 101

THH

N N NN NN NNNOOOUVOUu BB BRWWWWW W WNNDNNDN

= e
o O o

*

Text

Sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstatigkeit
Bedirfnisanstalten - Betriebskosten

Gebdudeunterhalt Feuerwehr

Veranstaltungen

Verkehrssicherungspflichten/ Baumunterhalt
Unterhaltung der Betriebs- und Geschaftsausstattung
Sachverstdndigen-, Gerichts- und dhnliche Aufwendungen
Sachverstandigen-, Gerichts- und dhnliche Aufwendungen
Sachverstdndigen-, Gerichts- und dhnliche Aufwendungen
Unterhaltung der Betriebs- und Geschaftsausstattung
Baumunterhalt StadtstraBen

Neophytenbekdampfung

Unterhaltung der Betriebs- und Geschéaftsausstattung
Bewirtschaftung der AufRenanlagen

Forderung Klimawandelangepasstes Waldmanagement
Leistungen fiir Bildung und Teilhabenach § 28 SGB I
Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen
Mietkosten fur Gefliichtete

Miete Container

vom Land - Erstattungen nach dem Landesaufnahmegesetz
vom Land - Erstattungen nach dem Landesaufnahmegesetz
Gebaudeunterhalt Kindertagesstatten

Unterhalt Kleingerate

Bewirtschaftungskosten Strom

Bewirtschaftungskosten Heizung

Gebaudeunterhalt Gymnasien

Brandschutzriickstellung

Bewirtschaftungskosten Heizung

Bewirtschaftungskosten Strom

Brandschutzriickstellung

Bewirtschaftungskosten Strom

Gewerbesteuer

Schlisselzuweisungen

Gewerbesteuerumlage

Personalaufwendungen

Ansatz

- £
70.000,00 €
355.000,00 €
201.000,00 €
200.000,00 €
70.000,00 €
180.000,00 €
330.000,00 €
80.000,00 €
180.000,00 €
50.000,00 €
15.000,00 €
60.000,00 €
195.000,00 €

220.000,00 €
270.000,00 €
2.500.000,00 €
4.000.000,00 €
355.000,00 €

- €
270.000,00 €
380.000,00 €
971.000,00 €
938.800,00 €
660.000,00 €
275.000,00 €
773.356,00 €
160.000,00 €
25.937.500,00 €
37.774.000,00 €
2.187.500,00 €
71.268.590,00 €

Ansatz neu

20.000,00 € -
- €
55.000,00 €
181.000,00 €
170.000,00 €
55.000,00 €
155.000,00 €
280.000,00 €
50.000,00 €
150.000,00 €
40.000,00 €
25.000,00 € -
50.000,00 €
165.000,00 €
288.000,00 €
400.000,00 € -
250.000,00 € -
500.000,00 € -
- €
4.000.000,00 €
4.400.000,00 €
205.000,00 €
21.000,00 € -
170.000,00 €
230.000,00 €
671.000,00 €
1.038.800,00 €
510.000,00 €
225.000,00 €
923.356,00 €
110.000,00 €
27.158.430,00 €
34.981.571,00 € -
2.290.470,00 € -
71.068.590,00 €

Anderung

20.000,00 €
70.000,00 €
300.000,00 €
20.000,00 €
30.000,00 €
15.000,00 €
25.000,00 €
50.000,00 €
30.000,00 €
30.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
30.000,00 €
288.000,00 €
400.000,00 €
250.000,00 €
280.000,00 €
270.000,00 €
1.500.000,00 €
400.000,00 €
150.000,00 €
21.000,00 €
100.000,00 €
150.000,00 €
300.000,00 €
100.000,00 €
150.000,00 €
50.000,00 €
150.000,00 €
50.000,00 €
1.220.930,00 €
2.792.429,00 €
102.970,00 €
200.000,00 €

Mehraufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Mehraufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Mehrertrag
Mehraufwand

Mehraufwand
Minderaufwand
Mehrertrag
Mehrertrag
Minderaufwand
Mehraufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Minderaufwand
Mehrertrag
Minderaufwand
Minderaufwand
Mehrertrag
Minderaufwand
Mehrertrag
Minderertrag
Mehraufwand
Minderaufwand



Finanzhaushalt

Kredite

Produkt Konto
6120 315199
6120 315430
6120 325200

Investitionen

Produkt Konto
1141 233180
1261 096011
5118 1029
5118 101900
5118 101901
5118 101902
5118 101903
5118 101904
5118 101907
5118 101910
5118 101911
5118 233120
5118 233121
5118 233122
5118 233123
5118 233126
5118 233127
5118 233131
5118 233132
5118 233180
5470 096002
5510 096016
5520 233191
5520 233192
5520 233193
5520 233194
5520 096008
5520 096010
5520 096014
5520 096015
5540 071400

THH
10
10
10

-
X
=

AP PP PEAE DA PEDPEPWWWWWWWWWWWWWWWWWWWWNN

Text

Tilgung Investitionskredite vom inlandischen Geldmarkt
Investitionskredite

Liquiditatskredite

Text

Zuwendung Land fir Konrad-Adenauer-Str. 10 (I-Stock)
Feuerwehrgeratehaus - Verlangerung Fahrzeughalle
Ausleihungen an LGS

Zufuihrung Kapitalrticklage LGS

Baunebenkosten

Cradle2Cradle

CEF MaRnahmen

Gewadsserentwicklung Speyerbach

Auenpark Mitte - Industriebrache

Rad- und FuRweg Speyerbach - Wegemalnahmen

Rad- und FuBweg Speyerbach - Griinmalnahmen

LGS Grinmalnahmen - Zuwendung Land
Experimenteller Wohnungs- und Stadtebau - Zuw. Land
LGS Grinmalnahmen - Zuwendung Land

Aktion Blau plus - Zuwendung Land

LGS Grinmalnahmen - Zuwendung Land

Aktion Griin - Zuwendung Land

Fahrradwegeférderung nach LVFGKom - Zuwendung Land
LGS GriinmaRnahmen - Zuwendung Land
Zuwendungen vom Land

Bahnhaltepunkt Bobig - behindertengerechte Rampe
Neubau Gewdchshaus Gartnerei

Forderung RHB Konigsbach Entsiegelung (KIPKI)
Forderung Pegelmessnetz FlieRgewasser Aufbau (KIPKI)
Forderung NFH Sanierung Loschteich (KIPKI)

Forderung Meisental Rlickhaltebecken VergréRerung (KIPKI)
RHB Kdnigsbach Entsiegelung (KIPKI)

Pegelmessnetz FlieBgewasser Aufbau (KIPKI)

NFH Sanierung Loschteich (KIPKI)

Meisental Riickhaltebecken VergroRerung (KIPKI)
Beschaffung Dienstfahrzeug

Ansatz
2.800.000,00 €
22.366.199,00 €
4.843.313,00 €

Ansatz
750.000,00 €
140.000,00 €
1.122.100,00 €
5.311.200,00 €
- £

'
ah dh M o h h o th M dh dh dh th

3.842.700,00 €
500.000,00 €
- €

'
ah dh M dh th dh

Ansatz neu
1.935.000,00 €
21.497.099,00 €
2.405.782,00 €

Ansatz neu
875.500,00 €
100.000,00 €

1.130.000,00 €
- €
1.300.000,00 €
75.000,00 €
35.000,00 €
1.400.000,00 €
80.000,00 €
80.000,00 €
20.000,00 €
1.040.000,00 €
60.000,00 €
28.000,00 €
1.260.000,00 €
32.000,00 €
28.000,00 €
52.000,00 €
16.000,00 €

- €
300.000,00 €
250.000,00 €
45.000,00 €
25.000,00 €
50.000,00 €
40.000,00 €
45.000,00 €
25.000,00 €
50.000,00 €
40.000,00 €
20.000,00 €

Anderung
865.000,00 €
869.100,00 €

2.437.531,00 €

Anderung
125.500,00 €
40.000,00 €
7.900,00 €
5.311.200,00 €
1.300.000,00 €
75.000,00 €
35.000,00 €
1.400.000,00 €
80.000,00 €
80.000,00 €
20.000,00 €
1.040.000,00 €
60.000,00 €
28.000,00 €
1.260.000,00 €
32.000,00 €
28.000,00 €
52.000,00 €
16.000,00 €
3.842.700,00 €
200.000,00 €
250.000,00 €
45.000,00 €
25.000,00 €
50.000,00 €
40.000,00 €
45.000,00 €
25.000,00 €
50.000,00 €
40.000,00 €
20.000,00 €

Minderausgaben
Minderausgaben
Minderausgaben

Mehreinnahmen
Minderausgaben
Mehrausgaben
Minderausgaben
Mehrausgaben
Mehrausgaben
Mehrausgaben
Mehrausgaben
Mehrausgaben
Mehrausgaben
Mehrausgaben
Mehreinnahmen
Mehreinnahmen
Mehreinnahmen
Mehreinnahmen
Mehreinnahmen
Mehreinnahmen
Mehreinnahmen
Mehreinnahmen
Mindereinnahmen
Minderausgaben
Mehrausgaben

mit Férderung neutral
mit Férderung neutral
mit Férderung neutral
mit Férderung neutral
mit Férderung neutral
mit Férderung neutral
mit Férderung neutral
mit Férderung neutral
Mehrausgaben



5540
5541
5541
5551
2111
2111

0726
233180
019000
233161
233186
096004

NN~ DD

Elektrolanze (Rootwave) zur Neophytenbekdampfung

KIPKI - Zuschuss an Dritte - Férderung

KIPKI - Zuschuss an Dritte

Forderung Klimawandelangepasstes Waldmanagement
KIPKI Forderung - Energieeffiziente Anlagen im Bereich HLS
Energieeffiziente Anlagen im Bereich HLS

44.000,00 €

€
€

255.000,00 €

€
€

- €
214.400,00 €
214.400,00 € -

- £ -
148.100,00 €
148.100,00 € -

44.000,00 €
214.400,00 €
214.400,00 €
255.000,00 €
148.100,00 €
148.100,00 €

Minderausgaben

mit Férderung neutral
mit Férderung neutral
Mindereinnahmen
mit Férderung neutral
mit Férderung neutral



