Ergebnishaushalt

Ū	Vonto	T 1111	Tout	Amanta	Amanta mau	Ändoma	
Produkt 1115	Konto 5699	THH	Text Sonotige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit	Ansatz - €	Ansatz neu	Anderung	Mohraufwand
1115	5099 5237	2 2	Sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit Bedürfnisanstalten - Betriebskosten	- € 70.000,00€	20.000,00 €	•	Mehraufwand Minderaufwand
	5231		Gebäudeunterhalt Feuerwehr			•	
1261 5752	5639	2		355.000,00 €	55.000,00€	•	Minderaufwand
		2	Verlanstaltungen	201.000,00€	181.000,00 €	20.000,00 €	
1142 3661	529120 5237	3 3	Verkehrssicherungspflichten/ Baumunterhalt	200.000,00 €	170.000,00€	30.000,00 €	
	5625		Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung	70.000,00 €	55.000,00€	15.000,00 €	Minderaufwand
5111		3	Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen	180.000,00 €	155.000,00 €	25.000,00 €	Minderaufwand
5112 5410	5625 5625	3 3	Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen	330.000,00 € 80.000,00 €	280.000,00 € 50.000,00 €	50.000,00 € 30.000,00 €	Minderaufwand Minderaufwand
5510	5237		Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung	180.000,00€	150.000,00€	30.000,00 €	
5510	523370	3 3	Baumunterhalt Stadtstraßen	50.000,00€	40.000,00€	10.000,00€	
4143	562906	3 4	Neophytenbekämpfung	15.000,00€	25.000,00€	,	
5530	5237	4	Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung	60.000,00€	50.000,00€	10.000,00 €	
5530	523220	4	Bewirtschaftung der Außenanlagen	195.000,00€	165.000,00€	30.000,00 €	
5551	414420	4	Förderung Klimawandelangepasstes Waldmanagement	193.000,00€	288.000,00 €	288.000,00 €	
3122	5516	5	Leistungen für Bildung und Teilhabenach § 28 SGB II	- €	400.000,00 €	•	Mehraufwand
3131	5292	5	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	- €	250.000,00 €		Wichiaarwana
3131	5579	5	Mietkosten für Geflüchtete	220.000,00€	500.000,00 €		Mehraufwand
3131	5621	5	Miete Container	270.000,00 €	- €	270.000,00 €	
3131	423910	5	vom Land - Erstattungen nach dem Landesaufnahmegesetz	2.500.000,00 €	4.000.000,00 €	1.500.000,00 €	
3131	423910	5	vom Land - Erstattungen nach dem Landesaufnahmegesetz	4.000.000,00 €	4.400.000,00 €	400.000,00 €	_
3650	5231	6	Gebäudeunterhalt Kindertagesstätten	355.000,00 €	205.000,00 €		Minderaufwand
2010	5237	7	Unterhalt Kleingeräte	- €	21.000,00 €	•	
2111	522002	7	Bewirtschaftungskosten Strom	270.000,00€	170.000,00 €	100.000,00 €	
2151	522001	7	Bewirtschaftungskosten Heizung	380.000,00€	230.000,00 €	150.000,00 €	
2171	5231	7	Gebäudeunterhalt Gymnasien	971.000,00€	671.000,00€	300.000,00 €	Minderaufwand
2171	466140	7	Brandschutzrückstellung	938.800,00€	1.038.800,00 €	100.000,00 €	Mehrertrag
2171	522001	7	Bewirtschaftungskosten Heizung	660.000,00€	510.000,00€	150.000,00 €	Minderaufwand
2171	522002	7	Bewirtschaftungskosten Strom	275.000,00€	225.000,00€	50.000,00€	Minderaufwand
2311	466140	7	Brandschutzrückstellung	773.356,00€	923.356,00€	150.000,00€	
2311	522002	7	Bewirtschaftungskosten Strom	160.000,00€	110.000,00€	50.000,00€	Minderaufwand
6110	4013	10	Gewerbesteuer	25.937.500,00€	27.158.430,00€	1.220.930,00€	Mehrertrag
6110	4111	10	Schlüsselzuweisungen	37.774.000,00€	34.981.571,00€	- 2.792.429,00 €	Minderertrag
6110	5431	10	Gewerbesteuerumlage	2.187.500,00 €	2.290.470,00 €	- 102.970,00 €	Mehraufwand
DK 101		*	Personalaufwendungen	71.268.590,00€	71.068.590,00€	200.000,00€	Minderaufwand

Finanzhaushalt

Kredite							
Produkt	Konto	THH	Text	Ansatz	Ansatz neu	Änderung	
6120	315199	10	Tilgung Investitionskredite vom inländischen Geldmarkt	2.800.000,00€	1.935.000,00€	865.000,00€	Minderausgaben
6120	315430	10	Investitionskredite	22.366.199,00€	21.497.099,00€	869.100,00€	Minderausgaben
6120	325200	10	Liquiditätskredite	4.843.313,00€	2.405.782,00 €	2.437.531,00 €	Minderausgaben
Investitionen							
Produkt	Konto	THH	Text	Ansatz	Ansatz neu	Änderung	
1141	233180	2	Zuwendung Land für Konrad-Adenauer-Str. 10 (I-Stock)	750.000,00 €	875.500,00€	,	Mehreinnahmen
1261	096011	2	Feuerwehrgerätehaus - Verlängerung Fahrzeughalle	140.000,00€	100.000,00€	40.000,00€	Minderausgaben
5118	1029	3	Ausleihungen an LGS	1.122.100,00 €	1.130.000,00€	- 7.900,00€	Mehrausgaben
5118	101900	3	Zuführung Kapitalrücklage LGS	5.311.200,00€	- €	5.311.200,00 €	Minderausgaben
5118	101901	3	Baunebenkosten	- €	1.300.000,00€	- 1.300.000,00€	Mehrausgaben
5118	101902	3	Cradle2Cradle	- €	75.000,00€	- 75.000,00€	Mehrausgaben
5118	101903	3	CEF Maßnahmen	- €	35.000,00€	- 35.000,00€	Mehrausgaben
5118	101904	3	Gewässerentwicklung Speyerbach	- €	1.400.000,00€	- 1.400.000,00€	Mehrausgaben
5118	101907	3	Auenpark Mitte - Industriebrache	- €	80.000,00€	- 80.000,00€	Mehrausgaben
5118	101910	3	Rad- und Fußweg Speyerbach - Wegemaßnahmen	- €	80.000,00€	- 80.000,00€	Mehrausgaben
5118	101911	3	Rad- und Fußweg Speyerbach - Grünmaßnahmen	- €	20.000,00€	- 20.000,00€	Mehrausgaben
5118	233120	3	LGS Grünmaßnahmen - Zuwendung Land	- €	1.040.000,00€	1.040.000,00€	Mehreinnahmen
5118	233121	3	Experimenteller Wohnungs- und Städtebau - Zuw. Land	- €	60.000,00€	60.000,00€	Mehreinnahmen
5118	233122	3	LGS Grünmaßnahmen - Zuwendung Land	- €	28.000,00€	28.000,00€	Mehreinnahmen
5118	233123	3	Aktion Blau plus - Zuwendung Land	- €	1.260.000,00€	1.260.000,00€	Mehreinnahmen
5118	233126	3	LGS Grünmaßnahmen - Zuwendung Land	- €	32.000,00€	32.000,00€	Mehreinnahmen
5118	233127	3	Aktion Grün - Zuwendung Land	- €	28.000,00€	28.000,00€	Mehreinnahmen
5118	233131	3	Fahrradwegeförderung nach LVFGKom - Zuwendung Land	- €	52.000,00€	52.000,00€	Mehreinnahmen
5118	233132	3	LGS Grünmaßnahmen - Zuwendung Land	- €	16.000,00€	16.000,00€	Mehreinnahmen
5118	233180	3	Zuwendungen vom Land	3.842.700,00€	- €	- 3.842.700,00€	Mindereinnahmen
5470	096002	3	Bahnhaltepunkt Böbig - behindertengerechte Rampe	500.000,00€	300.000,00€	200.000,00€	Minderausgaben
5510	096016	3	Neubau Gewächshaus Gärtnerei	- €	250.000,00€	- 250.000,00€	Mehrausgaben
5520	233191	4	Förderung RHB Königsbach Entsiegelung (KIPKI)	- €	45.000,00€	45.000,00€	mit Förderung neutral
5520	233192	4	Förderung Pegelmessnetz Fließgewässer Aufbau (KIPKI)	- €	25.000,00€	25.000,00€	mit Förderung neutral
5520	233193	4	Förderung NFH Sanierung Löschteich (KIPKI)	- €	50.000,00€	50.000,00€	mit Förderung neutral
5520	233194	4	Förderung Meisental Rückhaltebecken Vergrößerung (KIPKI)	- €	40.000,00€	40.000,00€	mit Förderung neutral
5520	096008	4	RHB Königsbach Entsiegelung (KIPKI)	- €	45.000,00€	- 45.000,00€	mit Förderung neutral
5520	096010	4	Pegelmessnetz Fließgewässer Aufbau (KIPKI)	- €	25.000,00€	- 25.000,00€	mit Förderung neutral
5520	096014	4	NFH Sanierung Löschteich (KIPKI)	- €	50.000,00€	- 50.000,00€	mit Förderung neutral
5520	096015	4	Meisental Rückhaltebecken Vergrößerung (KIPKI)	- €	40.000,00€	- 40.000,00€	mit Förderung neutral
5540	071400	4	Beschaffung Dienstfahrzeug	- €	20.000,00€	- 20.000,00€	Mehrausgaben

5540	0726	4	Elektrolanze (Rootwave) zur Neophytenbekämpfung	44.000,00€	- €	44.000,00€	Minderausgaben
5541	233180	4	KIPKI - Zuschuss an Dritte - Förderung	- €	214.400,00 €	214.400,00€	mit Förderung neutral
5541	019000	4	KIPKI - Zuschuss an Dritte	- €	214.400,00 € -	214.400,00€	mit Förderung neutral
5551	233161	4	Förderung Klimawandelangepasstes Waldmanagement	255.000,00€	- € -	255.000,00€	Mindereinnahmen
2111	233186	7	KIPKI Förderung - Energieeffiziente Anlagen im Bereich HLS	- €	148.100,00€	148.100,00€	mit Förderung neutral
2111	096004	7	Energieeffiziente Anlagen im Bereich HLS	- €	148.100,00 € -	148.100,00€	mit Förderung neutral